
  

 

                     Republika e Kosovës 
Republika Kosova/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužilački Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council 

 
 

AGJENDA E TAKIMIT TË 263-të TË KËSHILLIT PROKURORIAL TË KOSOVËS 
 

Data: 3 mars 2025 
Ora: 10:00 

Rendi i ditës: 
 

 

1. Miratimi i rendit të ditës; 
 

2. Procesverbali i Takimit të 261-të të KPK-së; 
 

3. Procesverbali i Takimit të 262-të të KPK-së; 
 

4. Rregullore për Themelimin dhe Funksionimin e Ekipeve të Përbashkëta të Hetimit; 
 

5. Rregullore për Plotësimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr.02/2023 për Veprimtarinë, 
Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Administratës së Këshillit Prokurorial të 
Kosovës; 

 

6. Raport tremujor tetor-dhjetor 2024 për aktivitetet dhe rekomandimet e Koordinatorit 
Kombëtar për Luftimin e Krimit Ekonomik; 

 

7. Raporti vjetor 2024 i mekanizmit përcjellës ndërinstitucional për veprat penale 
karakteristike; 
 

8. Njoftim për pensionimin e prokurorit të Prokurorisë Themelore në Prizren; 
 

9. Kërkesë për lirim nga detyra e Prokurorit të Shtetit; 
 

10. Zgjedhja e anëtarit të Komisionit për Buxhet dhe Financa; 
 

11. Kërkesa e U.D. Kryeprokurorit të Prokurorisë Themelore në Mitrovicë për shpalljen për 
avancim të një prokurori të kësaj prokurorie në Departamentin për Krime të Rënda; 

 

12. Kërkesa e Kryeprokurorit të Prokurorisë Themelore në Prizren për shpalljen për avancim 
të një prokurori të kësaj prokurorie në Departamentin për Krime të Rënda; 

 

13. Propozimi i Kryeprokurorit të Prokurorisë Themelore në Prizren për caktimin e 
Zëvendëskryeprokurorit të kësaj prokurorie; 

 

14. Të ndryshme. 


